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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 897 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 897: 

 

Ministeren bedes oplyse, om ministeren har kendskab til lande, hvor det er tilladt 

for asylansøgere at tage lønnet arbejde uden for centrene, og hvilke erfaringer har 

man gjort sig i disse lande ift. asylansøgernes beskæftigelsesrate, hvis de 

efterfølgende får tilkendt midlertidig eller permanent opholdstilladelse? 

 

Svar: 

 

Der er til brug for besvarelsen foretaget høring af EU-medlemsstaterne.  Cypern, 

Slovenien, Sverige, Finland, Slovakiet, Letland, Tjekket, Østrig, Nederlandene, 

Bulgarien, Ungarn, Portugal, Rumænien og Belgien har besvaret høringen. 

 

De nævnte medlemsstater tillader asylansøgere adgang til lønnet beskæftigelse 

uden for asylcentrene.  

 

Bortset fra Belgien og Ungarn har ingen af de nævnte lande bidraget med 

konkrete oplysninger om beskæftigelsesraten for asylansøgere, som inden de blev 

meddelt midlertidig eller permanent opholdstilladelse, har været i lønnet 

beskæftigelse uden for asylcentrene.  

 

Belgien har om arbejdsmarkedet og migration oplyst, at deltagelse i 

arbejdsmarkedet er ulige fordelt blandt belgiere og personer af anden herkomst, 

og at beskæftigelsesraten for personer, som har herkomst uden for EU, er 

betydeligt lavere end blandt belgiere. En analyse af arbejdsmarkedet og 

asylansøgere viser, at tid udgør en vigtig faktor. På tidspunktet for anerkendelse 

var 19 % aktive, mens 55 % var aktive efter fire år (CAREERS).   

 

Ungarn har om beskæftigelse blandt asylansøgere oplyst, at der i 2016 har været 

én person, som har haft lønnet beskæftigelse uden for asylcentret, imens 

asylansøgningen blev behandlet. Blandt de personer, som var meddelt asyl, var 
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125 personer i 2016 i beskæftigelse i det private marked, mens 7 personer var 

beskæftiget i den offentlige sektor i 2015.    

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Egevang 

   

 


